
令和４年 11 月吉日 

山形県理学療法士会会員各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 

会      長   岩井     章洋 

支部局担当理事  五十嵐 めぐみ 

 

庄内支部勉強会の開催について (ご案内) 

 

謹啓 立冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、庄内支部勉強会を下記のとおり開催いたします。今回は介護予防領域に焦点をあて、理学療法

士の活動、関わりについて情報提供頂きながら地域資源を取り巻く課題や展望を病期間で共有し、地域包

括ケアにおける私たちの役割と連携について考える機会となれば幸いです。 

年末のお忙しい中とは存じますが、多くの皆様よりご参加頂きますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

日時：令和 4 年 12 月 6 日(火)  19：00〜20：30 

形式：ZOOM によるオンライン開催（開始 15 分前より入室可能） 

テーマ：「介護予防 地域包括ケアにおける私たちの役割と連携について」 

情報提供者：①通いの場支援について 

・久村 茉央 (日本海酒田リハビリテーション病院) 

      ②総合事業における関わりについて 

           ・大戸 絋次 (鶴岡協立リハビリテーション病院 訪問リハビリテーション) 

      ・佐藤  亘 (鶴岡協立リハビリテーション病院 通所リハビリテーション) 

座長：髙橋 友紀 (庄内余目病院) 

参加費：無料 

履修条件：「登録理学療法士更新 1.5 ポイント(カリキュラムコード 153 介護予防における理学療法) 

または「認定/専門理学療法士更新 1.5点」が付与されます。 

申込方法：下記 URL または QR コードより Google フォームへ入り、 

必要事項を入力して 12 月 2 日(金)までにお申し込み下さい。 

□ 参加申し込み用 URL >> 

 

○開催までに参加に必要な ZOOM のミーティング ID とパスコードをメールにてお知らせ致します。 

 勉強会前日までメールが届かない場合は、大変お手数ですが下記お問い合わせまでご連絡下さい。 

○参加時の注意点 

1) 当日入室後、名前を【氏名 会員番号】に表示してください。 [例)庄内 支部太 12345678] 

2) 履修ポイントを取得される方は途中で入退室は出来ません。また、WEB カメラにて定期的に参加確

認をさせて頂きます。参加確認が出来ない場合は履修のポイント付与は出来ませんのでご了承下さい。 

【お問い合わせ】  介護老人保健施設うらら 理学療法士   矢島慎也 

TEL:0234-28-3131      メールアドレス: koyuukai-mbp3131@bz04.plala.or.jp 

https://forms.gle/1mYbFtvYgNTKpiDU7 

tel:0234-28-3131
https://forms.gle/1mYbFtvYgNTKpiDU7

